
 

 

2024 年 11 月吉日 

CITÉ さろん研究活動委員会 

 CITÉ さろん「2024さろんトーク」開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は CITÉ さろん活動の運営に格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2021 年度から取組中の特別研究活動「圏域研究会」の最終とりまとめ年度を迎え、11 月 11 日（月）  

京都市らくなん進都をフィールドに開催しました「はたらく場としての圏域郊外調査」が完了し、圏域研究会としては、11

月 21 日（木）広報委員会及び分科会活動委員会との連携プロジェクトである「第２回トークセッション:関西鉄道

７社 WS」と、来年２月開催予定の「第 18 回 CITÉ まちづくりシンポジウム:圏域研究会ファイナルシンポジウム」の 

２件を残すのみとなりました。 

そこで圏域研究会の成果とりまとめに際し、圏域研究会オブザーバーを担っていただいております近畿地方整備局・

出口陽一副局長（近畿圏広域地方計画推進室長）をゲスト講師にお迎えし、10 月 25 日に開催された第６回

近畿圏広域地方計画有識者会議の場で、10 年後の関西の方向性を示す「関西広域地方計画」のキーコンセプト

に決定した「KX:Kansai Transformation～まじわり、つながる、変革する関西～に向けて」をテーマに、2024 さろん

トークを開催いたします。 

12 月定例幹事会終了後の併催となります。公私ともにお忙しい中とは存じますが、ふるってご参加いただきますよう、 

何卒よろしくご案内申し上げます。       敬具 

記 

１．開催日時：2024 年 12 月 16 日（月）16 時 00 分～17 時 30 分（予定） 

（CITÉ さろん 12 月定例幹事会終了後） 

２．会 場：株式会社竹中工務店 1F いちょうホール（大阪市中央区本町 4-1-13） 

３．当日次第 

（１）開会挨拶：CITÉ さろん研究活動委員長 水方 秀也 氏＜16:00～16:05＞ 

（２）ご 講 演＜16:05～17:30＞ 

① ゲスト講師 国土交通省 近畿地方整備局 副局長（近畿圏広域地方計画推進室長）出口 陽一 氏 

② 演題【仮】 「KX ～まじわり、つながる、変革する関西～ に向けて」 

③ 質疑・応答＆会場対話 

４．交流会 

（１）時間：17:45～19:30（予定） 

（２）会場：未定（大阪市内、後日参加者へ通知） 

（３）会費：6,000 円程度／おひとり様（予定） 

５．参加申し込み 

ご参加いただけます方は、【氏名】【貴社名】【ご所属・お役職】【交流会の出欠】を添え、12 月 5 日(木)

厳守で事務局までお申し込み下さい。【CITÉ さろん事務局:坊農 080-9920-5586、野々山 080-

9920-5587】 

以  上 


